муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

Усть-Большерецкий районный Дом детского творчества
(МБУ ДО Усть-Большерецкий РДДТ)

684100, Камчатский край, Усть-Большерецкий район,
с. Усть-Большерецк, ул. Октябрьская, 10, тел. (415-32) 21-9-48

ПРИКАЗ № 72-О.Д.

Об организованном начале 2021-2022 учебного 20.08.2021 г.
года в МБУ ДО Усть-Болыперецком РДДТ

На основании постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
13.07.2021 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых распираторных вирусных
инфекций, в том числе новой короновирусной инфекции (COVID-19)» в эпидемическом сезоне 2020-
2021 годов», утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1. Утвердить годовой календарный учебный график МБУ ДО Усть-Болыперецкого РДДТ
на 2021-2022 учебный год (Приложение 7).
§2. Утвердить учебный план МБУ ДО Усть-Болыперецкого РДДТ на 2020-2021 учебный год
(Приложение 2).
§3. Организовать учебные занятия объединений в одну смену.
§4. Организовать системную работу по направлениям:
- общие санитарно-эпидемиологические требования, направленные на предупреждение
распространения COVID-19, ответственная директор МБУ ДО Усть-Болыперецкого РДДТ Колодкина
Е.А.);
- организация образовательного процесса (ответственные заместитель директора по УВР-
руководитель МОЦ Колесникова Н.В.);
- информационно-разъяснительная работа с участниками образовательных отношений (педагоги ДО).
§5. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения противоэпидемических
мероприятий в МБУ ДО Усть-Болыперецком РДДТ уборщика служебных помещений Гогенко О.А.
или лицо ее заменяющее и обеспечить выполнение следующих требований:
- ежедневно проводить термометрию работников-утром на входе;
- осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, проводить обработку рук кожными
антисептиками, измерять температуру перед началом занятий;
- вывесить в местах установки дозаторов инструкции по применению антисептика;
- обеззараживать воздух в помещениях устройствами, разрешенными к использованию в
присутствии людей (рециркуляторы);
- организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств-один раз в неделю;
- следить за графиком проветривания помещений, проводить влажную уборку и дезинфекцию.

§6. Педагогам дополнительного образования Оксененко Н.Г, Игнатович Т.Е (п. Октябрьский), Немец
Н.В. (с. Апача), а также педагогам совместителям по месту нахождения, осуществлять входной
контроль и соблюдение санитарно-эпидемиологических требований.
§7. Обеспечить своевременное наполнение информацией сайта учреждения, АИС «Навигатор
дополнительного образования Камчатского края», ответственные заместитель директора по УВР-
руководитель МОЦ Колесникова Н.В., педагог дополнительного образования Ярошенко О.В.)

§8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

/yW $'/ Усть-Бол^гаерецкий

И.о. директора МБУ ДО?Зд/
Усть-Болыперецкого РДДТ)

V Ъх ОГРН 10J4I00940323
Н.В. Колесникова

С приказом ознакомлены: